Администрация
сельского поселения
    Новый Сарбай
  муниципального
района Кинельский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№14/1 от 04.04.2024г.

«О проведении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Новый Сарбай  муниципального района Кинельский Самарской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, главой IV Правил землепользования и застройки сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденных Решением Собрания представителей сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области  от 20 декабря 2013 № 186 (далее также – Правила), администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по вопросу о внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения  Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области № 100 от 26.10.2017 г.  «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» (далее – Проект решения).
2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения – с «17» апреля 2024 года по «16» мая 2024 года.
3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области.
4. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 446417, Самарская область, Кинельский район,    с. Новый Сарбай, ул. Школьная, 38-2, здание Администрации сельского поселения Новый Сарбай.
5. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей сельского поселения Новый Сарбай по вопросу публичных слушаний специалиста  администрации сельского поселения Новый Сарбай – Абдулкалыкову А.И.
6. Мероприятие по информированию жителей сельского поселения Новый Сарбай по вопросу публичных слушаний состоится «24» апреля 2024 года в 14 часов 00 минут по адресу: 446417, Самарская область, Кинельский район, с. Новый Сарбай, ул.Школьная, 38-2, здание Администрации сельского поселения Новый Сарбай.
7. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.
8. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается «13» мая 2024 года.
9. В целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом решения Собрания представителей сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» уполномоченный на проведение публичных слушаний орган обязан обеспечить:
      - размещение указанного проекта на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский;
      - беспрепятственный доступ к указанному проекту в здании администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области в соответствии с режимом работы администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области.
10. Опубликовать настоящее Постановление, проект решения Собрания представителей сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» в газете «Вестник  Нового Сарбая».
11. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Новый Сарбай
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                        А.С. Золотухин

Приложение
к постановлению  администрации
сельского поселения Новый Сарбай
муниципального района Кинельский Самарской области
от   04.04.2024  года   №  14/1

ПРОЕКТ
Собрание представителей
сельского поселения Новый Сарбай
муниципального района Кинельский
Самарской области

Р Е Ш Е Н И Е

№                                                                                                                 «__ »__________20___г.
О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и пунктом 28 части 2 статьи 35 Устава сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский
Р Е Ш И Л О:
1. Внести изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский № 100 от 24.10.2017 г. следующего содержания:
пункт 29.5 читать в следующей редакции: «Самовольная вырубка деревьев и кустарников запрещена.
Снос крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки подземных коммуникаций, установки высоковольтных линий и других сооружений в границах муниципального образования, производится только по письменному разрешению администрации поселения.»;
пункт 32.1 читать в следующей редакции: «Работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий (прокладка, реконструкция или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и шпунта, планировка грунта, буровые работы), производятся только при наличии письменного разрешения (ордера на проведение земляных работ), выданного администрацией поселения.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Нового Сарбая».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Новый Сарбай
 муниципального района Кинельский
 Самарской области                                                                                                       Н.В.Жидкова

Глава сельского поселения Новый Сарбай                                                                муниципального района Кинельский
 Самарской области                                                                                                     А.С.Золотухин

Àäìèíèñòðàöèÿ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

¹

14/1

îò 04

.0

4

.2024ã.

«

Î ïðîâåäåíèè ï

óáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî âîïðîñó î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

Правила

благоустройства

территории сельского поселения Новый Сарбай

муниципального район

а Кинельский Самарской области»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

–

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè,

ãëàâîé IV Ïðàâèë çåìëåïîëüçîâàíèÿ è

çàñòðîéêè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóí

èöèïàëüíîãî ðàéîíà

Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè, óòâåðæäåííûõ Ðåøåíèåì Ñîáðàíèÿ

ïðåäñòàâèòåëåé ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè

îò

20

äåêàáðÿ 2013 ¹

186

(äàëåå òàêæå

–

Ïðàâèëà)

,

àäìèíèñòðàöèÿ ñåëüñêîãî ïî

ñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Провести на территории сельского поселения

Новый Сарбай

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè ïóáëè÷íûå ñëóøàíèÿ

ïî

âîïðîñó î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

Ïðàâèëà áë

àãîóñòðîéñòâà

òåððèòîðèè ñ

åëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé

îáëàñòè,

óòâåðæäåííûå ðåøåíèåì Ñîáðàíèÿ ïðåäñòàâèòåëåé ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè

¹ 100

îò

26.10.

2017 ã.

«Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë áëàãîóñòðîéñòâà òåððèòîðèè ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé

îáëàñòè»

(äàëåå

–

Ïðîåêò ðåøåíèÿ).

2.

Ñðîê ïðîâåäåíèÿ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

ïî Ïðîåêòó ðåøåíèÿ

–

ñ «

1

7

»

àïðåëÿ

20

24

ãîäà ïî «

16

»

ìà

ÿ

20

24

ãîäà.

3.

Îðãàíîì, óïîëíîìî÷åííûì íà îðãàíèçàöèþ è ïðîâåäåíèå ïóáëè÷íûõ

ñëóøàíèé â ñîîòâåòñòâèè ñ íàñòîÿùèì ïîñòàíîâëåíèåì, ÿâëÿåòñÿ Àäìèíèñòðàöèÿ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé îáëàñòè.

4.

Ìåñòî ïðîâåäå

íèÿ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé (ìåñòî âåäåíèÿ ïðîòî

êîëà

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé)

–

446417

, Ñàìàðñêàÿ îáëàñòü, Êèíåëüñêèé ðàéîí,

ñ.

Íîâûé Ñàðáàé

, óë. Øêîëüíàÿ

,

38

-

2

, çäàíèå Àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

.

5.

Íàçíà÷èòü ëèöîì, îòâåòñòâåííûì çà âåäåíèå ïðîò

îêîëà ïóáëè÷íûõ

ñëóøàíèé è ïðîòîêîëà ìåðîïðèÿòèÿ ïî èíôîðìèðîâàíèþ æèòåëåé ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ïî âîïðîñó ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

ñïåöèàëèñòà

àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

–

Àáäóëêàëûêîâó À.È

.

6.

Ìåðîïðèÿòèå ïî èíôîðìèðîâàíèþ æ

èòåëåé ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé